
  

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  č.  ZŠDe/23/2022 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“), mezi těmito smluvními stranami 

 

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 
IČ: 62331418 

DIČ: CZ62331418 

se sídlem  Karviná-Nové Město, Sokolovská 1758/1, PSČ 735 06 

zast. Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem školy 

bankovní spojení: xxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jako „účastník č. 1“) 

a 

Střední odborné učiliště DAKOL, s.r.o. 

IČ:     25831101 

DIČ:  CZ25831101 

se sídlem Petrovice u Karviné 570 

zast. Mgr. Vladimírem Kolderem, jednatelem 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jako „účastník č. 2“) 

(účastník č. 1 a účastník č. 2 společně dále jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“). 

  

PREAMBULE 

(A)        Účastník č. 1 je příspěvkovou organizací jejíž hlavní činností je poskytování 

základního a předškolního vzdělávání. 

(B)         Účastník č. 2  je  s.r.o. – předmět činnosti -  podnikání v rámci živnosti volné. 

 (C)        Smluvní strany mají společný zájem spolupracovat na projektu s názvem „Jarní 

demontáž a podzimní montáž přetlakových hal ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná“ specifikovaný v čl. 

1. této smlouvy. 



(D)         Vzhledem k nastavení obchodních vztahů, práv a povinností vyplývajících ze 

spolupráce na projektu „Jarní demontáž a podzimní montáž přetlakových hal ZŠ a MŠ 

Dělnická, Karviná“  se smluvní strany rozhodly uzavřít tuto smlouvu o spolupráci. 

  

I. SPECIFIKACE PROJEKTU 

1. Projektem „Jarní demontáž a  podzimní montáž přetlakových hal ZŠ a MŠ Dělnická, 

Karviná“  (dále jen „projekt“) se rozumí demontáž a uskladnění hal na letní sezonu           

a montáž-stavba hal na zimní sezonu.  

2. Přetlakové - nafukovací haly jsou ve sportovním areálu ZŠ a MŠ Dělnická tři: velká 

tenisová hala, multifunkční hala (fotbalová) a beachvolejbalová hala. Tyto haly se na 

zimní sezonu musí postavit a na letní sezonu demontovat a uskladnit. Vlastní stavba        

a demontáž probíhá pro velkou tenisovou halu a beachvolejbalovou halu současně 

v jednom termínu a pro multifunkční (fotbalovou) halu ve druhém termínu, to vždy na 

jaře a na podzim. Jde o práce každoročně se opakující. 

Konkrétní termín bude vždy předem  vzájemně odsouhlašen – e-mailem, vždy nejméně 

14 dní předem. 

Kontaktní osoba za účastníka č. 1:   Mgr. Josef Vráblík, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 e-mail: josef.vrablik@zs-delnicka.cz 

      Kontaktní osoba za účastníka č. 2:   Ing. Richard Veselský, tel.:xxxxxxxxxxxxxxxxxxx                     

                                                                     e-mail: veselsky.richard@dakol-karvina.cz 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

spolupráci na projektu. 

 

III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat navzájem součinnost při plnění úkolů 

souvisejících s projektem. 

2. Účastník č. 2 je povinen postupovat v rámci spolupráce na projektu s odbornou péčí, 

poctivě a pečlivě podle svých schopností. Pakliže si nebude účastník č. 2 jist jakýmkoliv 

pokynem či zadáním ze strany účastníka č. 1, je povinen učinit vše potřebné ke 

správnému pochopení pokynu či zadání, zejména kontaktovat účastníka č. 1 s žádostí         

o vyjasnění pokynu nebo zadání. 

3. Účastník č. 2 je v rámci spolupráce na projektu povinen dbát pokynů účastníka č. 1           

a jednat v souladu s jeho zájmy. V případě nevhodnosti pokynů je účastník č. 2 povinen 

na jejich nevhodnost účastníka č. 1 upozornit. 

4. Účastníku č. 2 náleží za spolupráci na projektu odměna, a to vždy za každé jednotlivé 

vypracované zadání ze strany účastníka č. 1. Odměna činí 700 Kč účastník akce-

pedagog, student za stavbu a demontáž tenisové a beach haly a 500 Kč účastník akce-

pedagog, student za  stavbu a demontáž multifunkční (fotbalové) haly. Počet účastníků 

mailto:josef.vrablik@zs-delnicka.cz


na jednotlivé akce bude vždy předem odsouhlašen e-mailem. Odměna bude uhrazena 

na základě faktury vystavené účastníkem č. 2. 

5. Účastník č. 2 odpovídá v plném rozsahu za škodu, kterou způsobí účastníku č. 1 

v souvislosti s touto smlouvou nebo s jednotlivým zadáním. 

6. Pracovní čas za účelem vypracování jednotlivých zadání určuje účastník č. 1 vždy po 

dohodě a odsouhlašení účastníkem č. 2, je však povinen dodržet konečný termín 

k dokončení zadání uvedený v konkrétním zadání. 

7. Účastník č. 1 bere na vědomí, že účastník č. 2 je samostatným a nezávislým 

podnikatelem, který vykonává práci pro více subjektů. Tuto skutečnost je účastník č. 1 

povinen zohlednit v rámci jednotlivých zadání, zejména s ohledem na jejich časovou 

náročnost a termín dokončení. 

 

IV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Účastník č. 1 může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí zaslanou na adresu 

účastníka č. 2 uvedenou v této smlouvě, a to i bez udání důvodů. K ukončení smlouvy 

dojde 2 měsíce po doručení výpovědi. Ode dne doručení písemné výpovědi je účastník 

č. 2 povinen nepokračovat v činnosti dle této smlouvy. Účastník č. 2 je povinen 

účastníka č. 1 upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody 

bezprostředně hrozící nedokončením činnosti související s touto smlouvou nebo 

jednotlivým zadáním. 

3. Účastník č. 2 může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí zaslanou na adresu 

účastníka č. 1 uvedenou v této smlouvě, a to i bez udání důvodu. K ukončení smlouvy 

dojde 2 měsíce po doručení výpovědi. Účastník č. 2 je však bez ohledu na den ukončení 

této smlouvy povinen dokončit zadání, které mu bylo dáno ze strany účastníka č. 1 před 

doručením výpovědi. 

 

V. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo                   

v souvislosti s ní se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 

zákoníkem v platném znění. 

3. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní 

související ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, 

neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se strany 

zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem 

nejvíce podobá neplatnému ustanovení. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu,             

z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

5. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky, 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a vážně 

míněné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Dále 



smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením pročetly, jejímu 

obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho k ní připojují 

své vlastnoruční podpisy. 

  

  

 

V Karviné dne   7. 1. 2022 

 

 

 

 

....................................................  

Mgr. Petr Juras  

ředitel školy 

V ....................... dne ..................  

 

 

 

 

....................................................  

Mgr. Vladimír Kolder 

jednatel 

 

 


